


Dívám se na svět 
kukátkem

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Vítězslav Nezval
Dívám se na svět kukátkem – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Ilustrovala Nikola Logosová
Sestavil Petr Šrámek
Edice Stoletý kalendář, sv. 5

Dívám se
na svět
kukátkem
Vítězslav
Nezval





Na počátku bylo veliké černé pero. 
To veliké černé pero udělalo 
velikou černou kaňku. 
Tak vznikl svět.





Psaní

Vajíčko

7

Vajíčko

Jak snáší křepelka vejce na zimu
tak kladu slovo k slovu do rýmů
Z každého vyletí kropenatý ptáček
budete-li zticha sladce rozzpívá se

Psaní

Vyletěla holubice
za ní holub
setkali se na větvičce
letí spolu



Skřivánek

8

Skřivánek

Skřivánek je hlas, který se třepotá ve výši pod širým nebem. 
Není to pták, je to hlas. Je to hlas a tečka. Krouží, krouží 
a na zemi je slyšet zpěv. Skřivánek je zpívající hlas malinké 
tečky, která se třese na jednom místě ve výši jako hvězdička.


